CAP 21053

C ITTA’ D I CASTELLANZA TEL. 0331526111

PROVINCIA DI VARESE C.F. 00252280128
JOJe
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA
q T
1018 REG. DETERMINE paTa U 4 Uil: 2078

Oggetto: COSTITUZIONE PARTE CIVILE IN PROCEDIMENTO PENALE -
AFFIDAMENTO INCARICO AVVOCATI ASSOCIATI PIZZOCARO E VERONELLI- CIG
24425DE2EA

SETTORE N. 1 AFFARI GENERALI

Ufficio/Servizio:
CAPITOLO: 01111004  1MPEGNO: 2R /6,% DEL BILANCIO 2018 2020
Data 28 novembze 2018 Tl Responsabile del Procedimento 4

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E 1A
CORRETTEZZA DELI’AZIONE AMMINISTRATIVA

Data 28 novembre 2018 I1 Responsabile del Settore F.to Dr.ssa M. Beatrice Colomba

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

d Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarita contabile;
Eh Rilascia 1l visto attestante la copertura finanziaria;
[ ] Vista la disponibilita di pagamento;

[] Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;

CastellanzaG Z} niv 2518

IL. RESPONSABILE DEL SETTORE ECON@MIFG FINANZIARIO
F.to Rag.Cristina Bagatti

L'originale del documento ¢ depositato presso 1I'Ufficio Segreteria Generale



SETTORE 1 AFFARI GENERALI

1.4 soTTOSCRITTA, M. BEATRICE COLOMBA, RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto: COSTITUZIONE PARTE CIVILE IN PROCEDIMENTO PENALE -
AFFIDAMENTO INCARICO AVVOCATI ASSOCIATI PIZZOCARO E VERONELLI- CIG
Z4425DE2EA

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 14.03.2018 con cui si approva il PEG
pet Pesercizio 2018 e si individuano i tesponsabili della gestione dei capitolt di spesa del Bilancio 2018;
VISTI:

o lart. 107 (funzioni e responsabilitd della dirigenza) del 1.Lgs. 267/2000;
o Part. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sullordinamento

genetale deglhi uffici e dei serviz;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 aggiornato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTO Part. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito in legge 30 agosto 2009 n. 102,
VISTO il D.Lgs. n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestivita dei pagamenti;

DATO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n. 171 del 9 novembre 2018 era stato deciso di
costituirsi parte civile, nel procedimento penale n.4035 /2012 R.G. - n.330/18 RG GIP avanti il Tribunale
di Busto Atsizio, attivato verso un dipendente del Comune di Castellanza, autorizzando il Sindaco pro-
tempore, quale rappresentante legale del Comune di Castellanza, a conferite procura speciale ad un
difensore sia pet la costituzione che per la difesa in giudizio;

DATQO ATTO che era stato stabilito di demandare al Responsabile del competente settore

Pindividuazione delPeventuale difensore abilitato ai senst della legge;

PRESO ATTO che lincarico di cui alla presente determina rientra nei casi di cui all'art.17 del codice dei
contratti - D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 - Esclusioni specifiche per contratti di appalto e concessione di
servizi;

RITENUTO OPPORTUNO affidare l'incatico, all’avv. Carlo Veronelli, deflo studio Avvocati Associati
Pizzocaro e Veronelli — viale Bianca Maria 21 — 20122 Milano, legale di fiducia dell’amministrazione, che

gia ha assistito il Comune nella denuncia dei fatt di cui trattasi;

VISTO il preventivo dell” 8 novembre 2018 prot. 23724 con la quale P'avv. Catlo Veronelli indica le
diverse voci della presumibile spesa non quantificabile in via preventiva per l'assistenza legale nella fase
delludienza preliminare e il preventivo del 13 novembre 2018 prot. 23893 inerente la fase del dibattimento
di ptimo grado;

DATO ATTO che occorre assumere impegno di spesa di euro 5.695,00= ( oltre rimbotso spese vive,
spese generali 15 %, C.P.A. 4% ed Iva 22%) per un totale di euro 8.200,00 = da cortspondere all’avv. -
all’avv. Caro Veronelli, dello studio Avvocati Associati Pizzocaro e Veronelli — viale Bianca Maria 21 —
20122 Milano, quale compenso e di impegnare euto 2.800,00= per I'anno 2018 ed euro 5.400,00 = per

Panno 2019 (data presunta conclusione del giudizio);




DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamentl in hilancio e con le regole di finanza
pubblica;

ACCERTATA la disponibilita sul capitolo 01111004 del Bilancio 2018 - 2020, che presenta la voluta
disponibilita;

DETERMINA

1. di affidare, in attuazione della delibera G.C. n. 171 del 9 novembre 2018, all'avv. Caro Veronelli,
dello studio Avvocati Associati Pizzocaro e Veronelli — viale Bianca Matia 21 — 20122 Milano,
Iincarico di costituitsi parte civile, nel procedimento penale n.4035/2012 R.G. - 0.330/18 RG GIP
avanti il Tribunale di Busto Arsizio;

2. di impegnare la somma di euro 8.200,00=(comprensiva di Iva 22 %, 4% C.P.A., 15 % spese
generali e rimborso spese vive), da  corrispondere all'avy. Carlo Veronelli, dello studio Avvocati

Associati Pizzocaro e Vetronelli da imputare nel modo seguente:

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'
MISSIONE PROGRAMMA CONTO {V livello

CAPITOLO TITOLO MACROAGGREATO piano dei conti} CP/FRY 2018 2019

01111004 0111103 U.1.03.02.11.006 | CP € 2.800,00= € 5.400,00=
Nei confronti dei creditor:
CREDITORE ESIGIBILITA COD. FISCALE P.IVA IMPORTO

2018 VRNCRL70M14A010M 07520780961 £ 2.800,00=

Awv. Carlo Veronelli d
2019 VRNCRL70M14A010M 07520780961 € 5.400,00-=

3. di disporre per la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni del Settore
Affari Generali,




[SETTOREAFFARIGENERAL[ ]

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONT:

04 Di

]

1018

ALN. IN DATA

+ 2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE/AFFARI GENERALI
F.to Dr.ssa M. Beatrice Colomba

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

ﬁ ? ﬁﬁ;a ?ﬁﬁ% hﬂ ? é ?Reg. Pubblic.

Castellanza, i

LA SUESTESA DETERMINAZIONE
\iLai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’ Albo Pretorio e vi rimatra fino

al glorno 2 1 DH:; ?“!E}

IL MESSO COMUNALE
By QEND0 GRIMOLDI




